Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 1 de 10

EDITAL Nº 03/2021 - PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021

Homologa inscrições, convoca para provas e dá
outras providências relativas ao processo
seletivo nº 02/2021 do Município de
Agronômica/SC

O Município de Agronômica, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor Cesar Luiz
Cunha, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo, nomeada pelo Decreto nº
183/2021, tendo em vista o disposto no item 2.19.2 do Edital n° 01/2021, e segundo dados remetidos pela
empresa responsável pela execução do processo seletivo, torna público a homologação das inscrições e
convoca para a realização da prova, conforme segue:

1. O Anexo I contém a lista geral de inscrições homologadas (deferidas) por ordem alfabética dos

nomes dos candidatos no cargo. Os candidatos com múltiplas inscrições realizarão as provas

conjuntamente no mesmo período e horário, limitada a realização de ambas ao tempo de 3h (três

horas) de prova;

2.  O Anexo II contém a lista de requerimentos de inscrições não homologadas (indeferidas) por ordem
numérica dos respectivos protocolos;

3. A candidata portadora de deficiência com inscrição deferida, está indicada na lista abaixo,

conforme item 03 do edital.

4.  Somente estarão aptos a realizar as provas os candidatos que tiveram sua inscrição homologada
(deferida) conforme Anexo I (item 2.19.2 do edital 01/2021);

5.  As provas serão realizadas no dia 05/12/2021, na Escola de Educação Básica Maria Regina de
Oliveira, em Agronômica – SC, situada à Rua Angelo Fornazari, sn, Centro:

5.1.  Os portões serão fechados às 14 horas e 30 minutos (horário oficial de Brasília), momento a partir
do qual não será mais permitida a entrada de candidatos para realizar a prova (itens 4.5.1.3 e 4.5.1.6
do edital 01/2021);

5.2.  Os candidatos poderão ter acesso às salas de provas a partir das 13 horas e 45 minutos (desta forma,

fica alterado o item 4.4.3 do Edital 001/2021 em face a desobrigação da abertura de 1h30min de

antecedência, divulgada pelo Estado - Portaria da Secretaria do Estado da Saúde (SES) de Santa

Catarina Nº 1063, de 24/09/2021), para proceder à identificação do candidato, devendo portar,

obrigatoriamente, documento oficial de identidade com foto (não será admitida a entrada e realização

da prova por candidatos que não apresentarem documento de identidade pessoal com foto) e caneta

esferográfica de tinta preta ou azul.

6.  Todos os candidatos a função de professor que objetivarem efetuar a entrega de títulos na forma do

item 4.6 do edital nº 001/2021, deverão comparecer a sala específica entre as 15:30 e 17:30 horas na

mesma escola. Os títulos serão apresentados em cópia simples acompanhado do original para

conferência pela comissão no ato de sua entrega ou em cópia autenticada por tabelião

acompanhados do requerimento anexo ao edital (anexo IV).

Agronômica/SC, 30 de novembro de 2021.

Cesar Luiz Cunha
Prefeito Municipal

Danusa Pereira dos Santos Fuchs
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 183/2021

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 2 de 10

ANEXO I

Lista Geral - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

(item 01 do presente edital)

Auxiliar de Sala

Nº INSC CANDIDATO

438 ALINI CRISTINA PETERSEN FINARDI

524 ANA PAULA ANTUNES

599 ANDRESSA SCHARF

753 CARLA EDENER SCHAFER

699 CAROLINE TOMACHEUSKI

435 CRISTIANE KIRCHEIN SOSA

433 DJENIFFER SABRINA KLAUMANN

601 FRANCIANE DA SILVA

844 GABRIELA DE OLIVEIRA

1096 GABRIELA SOMMER SCHMITZ

657 GILIANE PEDROSO

522 KARINE DIAS

528 LILIAN DELISSANDRA BITTENCOURT (PNE)

510 MARIA HELENA DUBIELA

1049 SABRINA AMORIM BLANCK

1092 THAINE MAGGIO

PNE = Portadora de Necessidades Especiais

Merendeira 20 H

Nº INSC CANDIDATO

603 ARIELI VITORIA NOVAES DOS SANTOS

842 ELIANE SOUZA

1183 FRANCELINA BERNADETE FRANÇA

Merendeira 40 H

Nº INSC CANDIDATO

447 ANA FLAVIA INÁCIO CORREA

Nutricionista

Nº INSC CANDIDATO

1178 JAQUELINE DANIELE MARCHIORI

542 JOSEANE DA SILVIA PELENTIR PETERS

1233 MARILI RECKELBERG

Professor Anos Iniciais - Habilitado 20 H

Nº INSC CANDIDATO

602 FRANCIANE DA SILVA

809 LÚCIA FELIPONI CAETANO

880 LUCIMARA NICOLODELLI BUTZKE

649 LUCIMARA WIESSNER

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 3 de 10

1152 MACARTE SILVEIRA RODRIGUES GUTZ

1235 PRISCILLA SALES

1200 ROSELI PRIES DE MELO

Professor Anos Iniciais - Habilitado 40 H

Nº INSC CANDIDATO

624 ALICE LOCKS

807 ALINE FONTANIVE

876 ALINE RABAIOLI

527 CARLANE GOEDE

768 CÍCERA SILVA DOS SANTOS

518 CLAUDETE RODRIGUES DOS SANTOS

1126 CRISTIANA ADRIANO BRATZ

1216 DIRLEI DE FÁTIMA CORDEIRO

1245 EDNA DA SILVA FACHINI

1226 ELAINI DOS SANTOS

797 FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA

578 GABRIELA CRISTINA KRUEGER

1052 GRAZIELE MERI MACHADO BEKHAUSER

529 JANICE NUNES MARTINS SCHARF

744 JANINE PRESTES

1246 JÉSSICA PATRÍCIA ALVES

1172 JOICE DE RAMOS NASCIMENTO

1022 LIARA RODRIGUES KOGLIN

775 LUANA TOMAZONI FELIPE

881 LUCIMARA NICOLODELLI BUTZKE

630 MARCELA DE LIMA

1160 MARIA ALICE TONOLLI

1195 MARILÉIA APARECIDA DA COSTA DOS
SANTOS

937 NÁDIA ZANELLA

466 NELCI PONTICELLI

597 SÉLIS REGINA TESTONI VICENTIN

769 TAUANE FEDER

823 THAINARA THAYSE STEINBACH  DE LIMA CÉ

674 TIFANI CAROLINI STOLF

459 VANESSA ARIANY MOIK

Professor Anos Iniciais - Não Habilitado 20 H

Nº INSC CANDIDATO

422 BRUNA

583 CHARLENE ROGERIA RAMOS MORAIS

728 RAFAELA SOUZA BARBOSA

Professor Anos Iniciais - Não Habilitado 40 H

Nº INSC CANDIDATO

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 4 de 10

1042 JULIANA LETICIA TONON

Professor de Artes - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO

828 ANA PAULA ZEITZ BOZAN

631 MARCELA DE LIMA

Professor de Educação Física - Habilitado 20h

Nº INSC CANDIDATO

473 PAULO DOS ANJOS DE JESUS

833 ROBSON KUMMROV

515 SIDNEI LUIZ PALMEIRA

Professor de Educação Física - Habilitado 40h

Nº INSC CANDIDATO

875 ALEX BARNABÉ DA SILVA

808 ALINE FONTANIVE

516 CRISTOVÃO NOLLI SOBRINHO JUNIOR

1072 EDEURIO LOTERIO

1188 JOAO CARLOS TRUPPEL

1203 JOSÉ FERNANDO MELO DE AQUINO

764 LUCAS PESSATTI

1156 MICHELI RADAVELLI

541 THIAGO AIRTON PEREIRA

Professor de Educação Infantil - Habilitado 20h

Nº INSC CANDIDATO

1053 GRAZIELE MERI MACHADO BEKHAUSER

639 JERUSA CAETANO NARDELLI

810 LÚCIA FELIPONI CAETANO

1153 MACARTE SILVEIRA RODRIGUES GUTZ

938 NÁDIA ZANELLA

Professor de Educação Infantil - Habilitado 40h

Nº INSC CANDIDATO

553 ADRIANA COSTA

1165 ADRIANA JOCHEM

910 ADRIANA VIEIRA SCHEFFER

617 ALICE CRISTINE BECKER REDEL

446 ALICE LOCKS

886 ALINE GIOVANA DA SILVA

873 ALINE RABAIOLI

560 ALINE TLUSCIK

439 ALINI CRISTINA PETERSEN FINARDI

480 ANDRESSA GONÇALVES

1242 BRUNA CESTONARO DO NASCIMENTO

1232 CARLA CRISTIANE ALVES

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 5 de 10

464 CAROLINE SANDER MARZANI CORREA

526 CÁTIA ALINE SEBOLD

1046 CATIANE APARECIDA CARDOSO

519 CLAUDETE RODRIGUES DOS SANTOS

1009 CLAUDIA DAUER

783 CLAUDINEIA MOREIRA RICHARTZ

535 CLEIDIMARA LUIZ DELUCA

1127 CRISTIANA ADRIANO BRATZ

889 CRISTIANE DALMONICO

436 CRISTIANE KIRCHEIN SOSA

755 CRISTIANE LAURETT KURTZ

607 DAL REGINA TONET

762 DANIELA BONFANTI

534 DANIELLA VENTURI

1030 DIANDRA DE OLIVEIRA

434 DJENIFFER SABRINA KLAUMANN

652 EDINEIA ROHLING FLORENCIO

879 ELAINE CRISTINA ADAMI

1087 FABIANA CRISTINA DA SILVA

798 FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA

549 GABRIELA CENSI MARCHI

579 GABRIELA CRISTINA KRUEGER

1002 GISELE GIELOW

857 GISELE PACHECO DA ROSA SANDOR

1151 GLAUCIA MIRANDA GONCALVES

1174 GRACIELA VICTORIA

638 GRAZIELE DOS SANTOS

538 JAMILE DE OLIVEIRA

1014 JANAINA LUIZA JABS

793 JANETE RODRIGUES CARDOSO CHIROLLI

571 JANETE TEREZINHA BEZERRA TRISTÃO

530 JANICE NUNES MARTINS SCHARF

1193 JANINE CLARA MARHOLD

472 JESSICA CRISTINA SCHAFRANKI MOREIRA

1208 JOSI BITTELBRUNN

1130 KARINA RIBEIRO BORGES

523 KARINE DIAS

920 KATIA ODORIZZI BONI

1170 LUANA TOMAZONI FELIPE

432 LUIZA SCHOWAMBACH

1244 MAIARA FONTANIVE DE SOUZA

1097 MALIZE SCHREIBER MULLER

1159 MARIA ALICE TONOLLI

975 MARLETE DA SILVA EISMANN

1210 MICHELE SCHULLER LUCHTENBERG

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 6 de 10

658 MILENA CRISTINE DE BRITO

525 NAIANY CAROLINE BORGES

1201 NAIARA LUANA DA SILVA

905 NASIRA DE FÁTIMA FERNANDES

1194 PATRÍCIA STUPP

1238 PRISCILLA SALES

489 RAQUEL SCHMIDT

1190 REGINA CATIA KELIM THIEL

1167 ROBERTA JOELMA LOFHAGEN

595 ROSANGELA VELHO

539 RUBIA

469 RUBIA CRISTIANE BALCKER

512 SABRINA LOFFAGEN TOBIAS

804 SAIONARA FERREIRA

537 SAMANTHA BUGS DE SOUZA

544 SANDRA PIRES DE MORAES

598 SÉLIS REGINA TESTONI VICENTIN

471 SIDIANE ALINE FILACHOVSKI

1123 SILVANA APARECIDA FELIPONI SCOTINI

1205 TACIANE KANTOVICK

770 TAUANE FEDER

824 THAINARA THAYSE STEINBACH  DE LIMA CÉ

675 TIFANI CAROLINI STOLF

460 VANESSA ARIANY MOIK

1025 VERENICE GONÇALVES FELIPONI

1128 ZENITA DAROLT

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado 20h

Nº INSC CANDIDATO

933 ADRIANA CRISTINA SCHNEIDER

1218 CINTIA LEIDIANE BUTTNER

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado 40h

Nº INSC CANDIDATO

1229 ANA CAROLINE WERNKE

550 GABRIELA CENSI MARCHI

845 GABRIELA DE OLIVEIRA

1039 ISADORA MARINA SEGATA

1043 JULIANA LETICIA TONON

1083 LUCIMAR APARECIDA NUNES

1239 VANESSA CRISTINA SANDRI

Professor de Inglês - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO

927 ANA CAROLINA SEVEGNANI FLAUSINO

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 7 de 10

Professor II - Não Habilitado 20h

Nº INSC CANDIDATO

934 ADRIANA CRISTINA SCHNEIDER

584 CHARLENE ROGERIA RAMOS MORAIS

Professor II - Não Habilitado 40h

Nº INSC CANDIDATO

1047 CATIANE APARECIDA CARDOSO

747 JANINE PRESTES

1084 LUCIMAR APARECIDA NUNES

Professor II 20h - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO

626 SALVIA APARECIDA SCHNEIDER

Professor II 40h - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO

988 ALANA CARDOSO

1124 SILVANA APARECIDA FELIPONI SCOTINI

Psicólogo

Nº INSC CANDIDATO

1038 ADRIANA ELISABETH ZIMMERMANN
RAMEZANALI

643 ALESSANDRA CRISTINA BUTTNER DE AQUINO
SANTOS

481 CAMILA MARINHEIRO DELINO

559 ELISÂNGELA CASTILHO BIANQUINI DE LIMA

1011 FERNANDA PRADA

497 GABRIEL BUSS

761 JAMES RODRIGO FELIPPE

1069 JAQUELINE DE OLIVEIRA

874 JULIANA APARECIDA MAZUREK

461 MARCIA CORRÊA RIBEIRO

455 OSMAR CAXOEIRA

791 PATRICIA SOUZA NARDELLI

792 RENATA FARIA ARRUDA

503 SABRINA LEHMKUHL

509 SUELEN REGUEIRA

966 THAIS DIANDRA FRAGOZO DOS SANTOS

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 8 de 10

ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(item 02 do presente edital)

As inscrições abaixo restaram indeferidas por não atendimento do item 2.4.1.2 do edital nº 01/2021 do

Processo Seletivo nº 002/2021

Auxiliar de Sala

Nº INSC

613

596

475

1137

507

506

1044

505

662

1147

1150

Merendeira 20 H

Nº INSC

623

Professor Anos Iniciais - Habilitado 20 H

Nº INSC

587

739

Professor Anos Iniciais - Habilitado 40 H

Nº INSC

501

669

754

878

919

765

665

710

490

468

543

705

Professor Anos Iniciais - Não Habilitado 40 H

Nº INSC

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 9 de 10

476

493

773

668

795

736

Professor de Artes - Habilitado

Nº INSC

756

Professor de Educação Física - Habilitado 20h

Nº INSC

499

1202

663

1155

Professor de Educação Física - Habilitado 40h

Nº INSC

500

664

648

Professor de Educação Infantil - Habilitado 20h

Nº INSC

1186

923

479

740

Professor de Educação Infantil - Habilitado 40h

Nº INSC

502

670

532

449

1247

802

570

482

1091

478

574

465

1241

520

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 10 de 10

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado 20h

Nº INSC

554

636

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado 40h

Nº INSC

477

566

1045

729

Professor II - Não Habilitado 40h

Nº INSC

614

1240

Professor II 20h - Habilitado

Nº INSC

924

Professor II 40h - Habilitado

Nº INSC

533

536

483

706

Psicólogo

Nº INSC

989

1140

504

1134

620

965

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br